
 

DIREZIONE GENERALE 

 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato e integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l’adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)"; 

- visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale dell’Area VII della Dirigenza 

Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione, nonché i Contratti Collettivi 

Nazionali di Lavoro del Personale dell’Area Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania;  

- visto il vigente Regolamento d’Ateneo per l'assunzione a tempo indeterminato di personale da 

inquadrare nella qualifica dirigenziale e per il conferimento di incarichi dirigenziali a tempo 

determinato;  

- visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026, approvato 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 febbraio 2024, che ha autorizzato la 

copertura di posti di Dirigente di seconda fascia a tempo indeterminato, mediante pubbliche 

selezioni; 

- visto il d.d. rep. n. 2758 del 3 luglio 2024, prot. n. 256937 - della cui pubblicazione all’Albo 

on-line dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 

55 del 09 luglio 2024 - con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'assunzione di un Dirigente di II fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno, per le esigenze dell’Area della Didattica 

dell’Università degli Studi di Catania; 

- vista la nota del 19 febbraio 2025, prot. n. 34875; 

- visto il d.d. rep. n. 1206 del 18 marzo 2025, relativo alla nomina della commissione esaminatrice del 

suddetto concorso; 

- considerato che in data 13 giugno 2025 sono intervenute le dimissioni della segretaria della 

commissione, a seguito delle quali, nelle more di procedere alla sostituzione, con avviso del 16 

Agatella Cosentino
New Stamp_3

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
5078

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII       1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
257362 19.12.2025

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
19/12/2025    18/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1769         257431



 

 

giugno 2025 le prove scritte del concorso, già programmate per il 24 e il 25 giugno 2025, sono 

state rinviate e che anche il presidente della commissione e una componente, rispettivamente in 

data 30 giugno 2025 e in data 14 ottobre 2025, hanno comunicato la propria indisponibilità a 

proseguire nello svolgimento dei rispettivi incarichi; 

- dato atto che, nel frattempo, è intervenuto l’insediamento della nuova Governance dell’Ateneo, 

della quale vanno attuate le linee programmatiche, anche per quanto concerne gli interventi 

mirati alla riorganizzazione delle strutture dell’Amministrazione centrale;  

- ritenuto che, per quanto sopra rappresentato, ricorrano i presupposti di legge che consentono di 

procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990, alla revoca del 

bando di concorso pubblico indetto con d.d. rep. n. 2758/2024; 

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 1° dicembre 2025, con la quale è 

stata autorizzata la revoca del bando del concorso pubblico per l'assunzione di un Dirigente di 

II fascia a tempo indeterminato per le esigenze dell’Area della Didattica, indetto con d.d. rep. 

n. 2758 del 3 luglio 2024, prot. n. 256937, anche in considerazione del lungo lasso di tempo 

trascorso dalla pubblicazione del bando di concorso (09.07.2024), dell’esigenza di rivedere a 

breve l’attuale assetto organizzativo dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo, nonché delle 

ridotte facoltà assunzionali che rendono necessaria una attenta ponderazione delle scelte 

strategiche da operare; 

- tutto quanto sopra premesso e valutato ogni opportuno elemento, 

D E C R E T A 

Art. 1 È disposta la revoca del bando del concorso pubblico, per titoli ed esami - indetto con 

d.d. rep. n. 2758 del 3 luglio 2024, della cui pubblicazione all’Albo on-line dell’Ateneo è stato 

dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 55 del 9 luglio 2024 - per 

l’assunzione di un Dirigente di II fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno, per le esigenze dell’Area della Didattica 

dell’Università degli Studi di Catania. 

Art. 2 Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo on-line dell'Ateneo, accessibile sul sito internet 

istituzionale https://www.unict.it, ed è, altresì, disponibile sul medesimo sito, alla sezione "Bandi, gare 

e concorsi".  

Di tale pubblicazione è data notizia mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4ª serie speciale «Concorsi ed Esami». 

Catania,   

    IL DIRETTORE GENERALE 

           Dott. Rosario Corrado Spinella 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
19.12.2025


		2025-12-19T11:44:54+0100
	Rosario Corrado Spinella




